cum tibi placuerit ;
libere tibi liceat eas in cujus cumque volueris

transferre Dominium, Salvo jure Exoniensis Ecclesie quod habet
in solo in quo predicte domus constructe sunt. Nulli igitur
hominum fas sit personam tuam temere perturbare, aut bona tua
auferre seu minuere. Si quis autem hoc attemptaverit : sciat se

in districto examine racionem redditurum. Hujus concessionis

et confirmacionis testes sunt, Johannes Decanus Cicestrenis,

Hugo Archidiaconus, Willielmus Archidiaconus. Petrus frater

Episcopi, Magister Ricardus.

[The seal and label are both gone.]

CANTARIA DE COLEBROK.

OMNIBDS Sancte Matris Ecclesie filiis ad quorum noticiam pre-
sentes littere pervenerint, Walterus de Bathoni miles, Domi-
nus de Colbrok, Salutem in Domino sempiternani. Nbverit
universitas vestra nos pro salute anime nostre et pro animabus
heredum nostrorum et predecessorum ac successorum nostrorum,
dominorum de Colbrok, et eciam pro animabus omnium fidelium
dedisse et concessisse pro nobis et heredibus nostris donaciones
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et concessiones subscriptas in puram et perpetuam elemosinam
ad imam cantariam faciendam in honore omnipotentis Dei et

gloriose beate Virginia Marie ac Omnium Sanctorum divina cele-

branda annuatim in Ecclesia parochiali de Colbrok ad altare

beate Marie Virginis imperpetuum, videlicet sexaginta solidos

argenti annui redditus annuatim percipiendos apud Colbrok et

solvendos per manus nostras et heredum nostrorum vel assigna-
torum nostrorum, de redditu seu proficuo nostro de Colbrok, ad
duos anni terminos, videlicet ad Festum Sancti Michaelis et ad
Festum Pasche primo sequentis equis porcionibus sine ulteriori

dilacione ad unum capellanum ydoneum sustentandum pro pre-
dicta cantaria celebrandum. Dedi eciam ad dictam cantariam
totum illud tenementum, quod Bicardus le Wrehte quondam de
nobis tenuit quod continet in se dimidiam acram terre et totam
illam peciam terre que jacet extra portam curie nostre inter

predictum tenementum ex parte australi et vicum nostrum

quo itur versus molendinum nostrum de villa de Colbrok que
continet in se unam acram terre vel circiter, in quo tenemento et

pecia terre Capellani dictam cantariam divine celebraturi erunt,
honeste inhabitare poterint. Item volumus et concedimus pro
nobis et heredibus nostris ac assignatis quod primus Capellanus
et omnes successores sui Capellani dictam cantariam cele-

brantes habeant communem pasturam ubique in dominico
nostro de Colbrok ubi averia nostra pascuntur per totum annum
videlicet ad unum equum et duas vaccas cum duobus vitulis

donee dicti vituli fuerint superannuati ; vel ad tres vaccas et ad
tres vitulos de exitu donee superannuati fuerint, sine equo ad
voluntatem presbiteri qui pro tempore fuerit ibidem et ad duos

porcos sine aliqua contradlccione vel impedimento nichil dando

pro pastura predicta. Item volumus et concedimus pro nobis et

heredibus nostris et assignatis quod dicti Capellani habeant
boscum sufficientem de bosco nostro et jam pro coquina et

camera sua per visum et liberacionem ballivorum nostrorum im-

perpetuum. Et quod dicti Capellani molare poterint blada sua
ad molendinum nostrum statim post bladum nostrum in dicto

molendino existens molandum 'vel post bladum ipsius cujus
bladum inventum fuerit molandum. Habendum et tenendum
omnes donaciones et concessiones et libertates eas pro nobis et

heredibus nostris ac assignatis ad dictam cantariam in puram et

perpetuam elemosinam duraturas. Et quod ista cantaria semper
detur per patronos Dominos de Colbrok cuicunque Capellano

ydoneo sibi placuerit et per ipsos, Decano et Capitulo Ecclesie

beati Petri Exonie presentetur et per ipsos Decanuin et Capi-
tulum dictus presentatus instituetur in eandem et sic fiat quo-
ciens dicta Cantaria vacaverit in futurum. Et ad predictum
Eedditum terminis supradictis plene bene solvendum et alias

donaciones et concessiones et libertates firmiter tenendas custo-
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diendas et warentizandas, illesas et sine aliquali diminucione in

omnibus obligamus nos et heredes nostros et totum rnanerium
nostrum de Colbrok, ad quorumcumque manus dictum maneri-
um de cetero devenerit quoquo modo. Et si forte contingat nos
vel heredes nostros in solucione predicti Kedditus terminis pre-
dictis in toto vel in parte deficere, quod absit, vel alias dona-
ciones concessiones et libertates in aliqna sui parte diminuere
vel deteriorare seu a professione possidentis ejusdem aliquid inde
tollere aut subtrahere, Yolumus et concedimus pro nobis et

heredibus quod dicti Decanus et Capitulum nos excommunicent

per totam jurisdictionem suam sentencia majoris excommunica-

cionis, donee inde fuerit satisfactum ad plenum. Et eciam cjfuod
ballivi Domini Episcopi de libertate de Criditon nos distringant

ubique apud Colbrok donee eis satisfactum fuerit, ut predictum
est. Et quod dicti ballivi habeant pro qualibet districcione sic

facta dimidiam marcam argenti de catallis pro expensis suis et

labore. In cujus rei testimonium huic presenti Carte nostre

sigillum nostrum duximus apponendum. Hiis testibus Dominis
Henrico de Campo Ernulfi, Mangero de Sancto Albino, Willielmo
de Bykelegh militibus, Waltero de Aure, Thoma de Wotton,
Willielmo de Godiscote, Hugone de Coplestone et aliis.

1

[The seal is gone.]

OA11TA ROBERTI EPISCOPI, DE ECCLESIIS COLLATIS CAPITULO.

EOBEKTUS [Chichester], Dei gratia Exoniensis Episcopus, omnibus
Christiane fidei cultoribus et Ecclesie Catholice, dilectoribus timo-

rem Dei, pariter et amorem. Quum ex injuncto nobis officio de-

bitores sumus ut Ecclesiarum et ibi Deo famulancium posses-
siones et elemosynas, tueri et augere loco et tempore studeamus

;

eo nimirum intuitu Canonicorum nostrorum Exonie communio-
nein et victum substantialem ad honorem Dei et servicium

Ecclesie nostre roborandum amplificare decernentes : Ecclesias

de maneriis Sancti Petri, omnibus Canonicis nostris libere et ab-

solute quos prius habueramus in commune reddidimus, offerentes

eas super altare Sancti Petri per textum Evangelii, in presentia
et testimonio Patricii Episcopi de Limeric, et universi Cleri et

1 In the time of Bishop Bartholomew,
a knight of the name of Alexander pre-
tended to grant the advowson of C/ole-

brooke church to Prior Walter and his

brethren of the Hospital of St. John in

Jerusalem. Our Bishop on receiving
this intelligence, and well knowing
that he and his predecessors Bishops
of Exeter had ever exercised the right
of patronage and institution without

any lay interposition, and that Cole-
brook formed a member of the manor
of the see of Exeter granted ab initio

f its cathedral church, pronounced its

appropriation to his Chapter with a re-

served pension of 10. only to the said

Hospital, and called upon Henry II.,

King of England, and all the faithful,
to defend the rights of the Church of

Exeter.
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Populi Civitatis, in die Assumptions Sancte Marie die Dominica
tune anno MCXLVIII ab Incarnatione Domini. Sic tamen pre-
dictas Ecclesias cum suis pertinentiis concessimus, ut nostro

communi assensu disponantur, et honestis vicariis et honestis ex-

pensis eisdem necessariis coinmendentur cum vacaverint. Porro

interim Hugo Archidiaconus Ecclesiam de Branchiscumba et

Ecclesiam de Sanctemariecherche, in diebus suis teneat. Et

Aluredus, Ecclesiam de Duuelis et Ecclesiam de Teigemucta.
Et Rogerus, films Capellani, Ecclesiam de Sideberia. Et Hugo
Presbiter, Ecclesiam de Stauertona. Et Ricardus, filius Gode-

fridi, Ecclesiam de Stoches, in vita sua similiter habeant. His
vero canonicis prenominatis et clericis de medio factis, Ecclesie

predicte ad Capituli nostri communionem redeant, prout pre-
taxatum est

; salvo ubique jure nostre subjectionis et dignitatis.

Quod ut presentibus et futuris inconcussum et ratum permaneat :

Sigilli et Carte nostre munimine, et testium prelibatorum, vide-

licet Patricii Episcopi de Limeric, et Cleri et Populi Exonie, et

ipsorum Canonicorum astipulatione confirmatum assignavimus,
orantes ut quicumque hujus nostre largitatis et beneficencie libe-

ralitatem Dei pro amore manutenuerit, sit ei Dei misericordia

clernens et delictoruin suorum indultrix. Verum, quisquis ex

adverso huic rei contradixerit et obstiterit : ultioni divine sub-

jaceat, nisi resipuerit. Amen. Fiat, fiat.

[The seal has been removed from its label.]

CARTA MANERII DE MELA.

NOTUM sit omnibus ad quos presens carta pervenerit : me Ro-
bertum secundum [Warelwast], Dei gratia Exoniensis Ecclesie

Episcopum, dedisse Ecclesie Sancti Petri Exonie, manerium de
Mela cum omnibus pertinentiis suis ad communionem Canoni-
corum ibdem Deo famulantium quod Dei auxilio ego adquisivi.
Nullus enim predecessorum meorum quadraginta retro annis et

eo amplius illud in dominio habuerat. Quod ut ratum et incon-

cussum permaneat : presentis scripti attestatione corroboravi, et

sigilli mei impressione communivi. His testibus Johanne De-
cano Cicestrie, Magistro Bartholomeo Archidiacono Exonie, Petro
Archidiacono Cornubie, Willielmo Archidiacono Barnestapolie,
Johanne Cantore, Philippo de Furnell, Magistro Johanne Paz,

Magistro Baldewino, Magistro Eannulfo, Thoma Gilleberto, Ca-
iionico Kegulari, Kicardo de Dunestanvill, Canonicis predicte
Ecclesie Sancti Petri, Kicardo filio Godefridi, Roberto filio Gille,
Roberto Camerario, Roberto Scriptore, Rogero nepote episeopi,
Aluredo Dispensatore, Roberto Hurrel.

[The seal of the Bishop is attached, but much injured.]
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DONATIO JOHANNIS EPISCOPI, DE ECCLESIE DE EGLOSCRUC.

OMNIBUS fidelibus ad quos presens scriptura pervenerit : Johannes,
Dei gratia Exoniensis Exclesie minister, Salutem in vero salutari.

Noverit universitas vestra quod nos divino intuitu et pro honore

Exoniensis Ecclesie, ad cujus honestatem et promotionem sum-

opere providendam, sicut debemus, summam gerimus devotionem :

eidem Ecclesie ad commune melioracionem et servicii sustenta-

tionem, in perpetuam elemosinam concessimus et donavimus
Ecclesiam de Egloscruc in Cornubia, in rnanerio nostro de Pol-

tona, cum Capellis et ceteris omnibus pertinentiis suis, libere et

plenarie et integre perpetuo possidendam. Hanc autem dbna-

tionem iiostram assensu Willielmi Lumbardi tune persone ejus-

dem Ecclesie fecimus qui earn quantum ad ipsum pertinebat :

commune Exoniensis Ecclesie simpliciter et absolute conferri et

assignari desideravit et postulavit. Ob hoc autem nullo tem-

pore numerus prebendarum augebitur sed annuente domino

per augmentum commune, decor domus Dei ampliabitur et que
ad divina pertinent competentius adimplebuntur. Et ut hec

rata semper et inconcussa permaneant, presenti scripto et sigilli

nostri appositione ea confirmavimus. Hiis testibus, Galtero

Archidiacono Cornubie, Thoma Archidiacono Barnestapoli, Ma-

gistro Johanne Thesaurario, Bernardo Precentore, Magistro
Baldwino, Pagano Capellano, Kadulfo de Hospitali, Magistro
Koberto de Hanca, Kicardo Briwerre, Turstino Petro Picot,

Petro filio Kicardi, Alano de Furnell.

[The seal of the Bishop is attached.]

CARTA DE ECCLESIA DE ASPERNATONA.

OMNIBUS fidelibus ad quos presens scriptura pervenerit: J.

[John], Divina misceracione Exoniensis Ecclesie minister

numilis, Salutem in auctore Salutis. Noverit universitas

vestra quod ego divino intuitu et reverencia beatorum Apostol-
orum Petri et Pauli necnon contemplacione et honore Exoni-
ensis Ecclesie, ad cujus curam et sollicitudinem Deo annuente
sum vocatus, in puram et perpetuam elemosinam concessi et dedi

dilectis in Christo filiis Capitulo Exoniensi, Ecclesiam de Asper-
neton cum omnibus pertinenciis suis. Salva monialibus de Polsowe
annua pensione, quam predecessor meus bone memorie B.

[Bartholomeus] Episcopus eis donavit et confirmavit. Quod
ut ratum et inconcussum permaneat, presenti scripto et sigilli

mei apposicione confirmavi. Hiis testibus, Galtero Cornubie,

Kogero Bernestapel' Archidiaconis, Henrico de London, Magistro
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Reginaldo, Galtero, Henrico, Kicardo, Capellanis, Magistro
Willielmo et Magistro Milone, Clericis, Willielmo Lumbardo,
Koberto Walnensi, Aluredo Custode, Stephano et Galtero

Clericis, et multis aliis.

GRANT BY KING JOHN
To HUBEET, ARCHBISHOP OF CANTERBURY, OF THE CUSTODY OF

CONVICTED CLERKS. 1

JOHANNES, &c., justiciary's vicecomitibus, constabulariis et om-
nibus ministris et ballivis suis, Salutem. Sciatis nos concessisse

venerabili patri nostro Huberto2 Cantuariensi Archiepiscopo,
custodiam omnium clericorum captivatorum qui pro quocumque
forisfacto fuerint capti vel detenti : unde vobis firmiter precipimus
quod eidem Archiepiscopo reddatis omnes clericos quos in

custodia vestra habetis, si quos in custodia habetis vel quos vos

pro aliquo forisfacto quodcumque sit contigerit habere. Et

prohibemus ne quis aliquem clericum pro quocumque forisfacto

detinere presumat postquam prefatus Archiepiscopus ipsum
requisiverit. Teste Willielmo Marescallo Comite de Pembroc apud
Aigeton vij die Junii.

DE ECCLESIA DE LANUTHIO CONCESSA
OPERI SANCTI PETRI EXONIE POST DECESSUM HERVEII.

UNIVERSIS Sancte Matris Ecclesie filiis ad quos presens scriptum

pervenerit. H[enricus Marshal], Dei gracia Exoniensis Epis-

copus, Salutem in Domino. Noverit universitas vestra nos
caritatis intuitu concessisse et it perpetuam elemosinam donasse
Deo et Ecclesie beati Petri Exonie, ad ejus reparacionem, duas
marcas argenti ex Ecclesia de Lanuthinoch nomine Pencionis
annuatim percipiendas, ad Festum Sancti Michaelis unam
marcam, et ad Pascha unam marcam. Statuentes quod dece-
dente Herveio, ejusdem Ecclesie vicario, Ecclesia ilia cum
omnibus pertinenciis suis ad reparacionem dicte Exoniensis

Ecclesie in perpetuum convertatur. Yolumus eciam ut

quisquam hujus operis custos extiterit, hujus redditus ad
ministracionem per manum nostram vel successorum nostro-

rum Episcoporum Exoniensium accipiat. Salvis duabus marcis
tantuin servicio Capellani ibidem ministrantis assignatis.
Salvo eciam nostro et successoribus nostris jure episcopal! in

omnibus. Ut igitur hec concessio et donacio nostra rata et incon-

cussa perpetuis temporibus permaneat, earn present! scripto et

1
Bishop Stapeldon's Register, fol.

{

2 Hubert was Archbishop from 1193
13. till his death 29th June, 1205.
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sigilli nostri appositione confirmavimus. Datum Exonie ix

Kalendis Junii,
1 Pontificatus nostri anno undecimo. Hiis testibus,

Gualtero Cornubie et Henrico Exonie Archidiaconis, Anselmo

Thesaurario, W. de Svindd, Magistro Aluredo, Magistro Henrico
de Warwick, Bicardo filio Drogonis, Alano de Furn[ellis],

Magistro Milone, Magistro Ysaac, et multis aliis.

CAKTA WILLIELMI BRIWERE DE DONACIONE ADVOCACIONIS
ECCLESIE WENEPPE IN CORNUBIA.

OMNIBUS Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit :

Willielmus Briewir, Salutem. Noverit universitas vestra quod
cum pium sit et honestum viris discretis et Deo servientibus gratis

prestare beneficia; et maxime illis a quibus multos sepissime

recepimus honores, dedimus et concessimus Deo et Ecclesie

beati Petri Exonie et Capitulo ejusdem loci, Ecclesiam de

Pensigenans, que ad nostram spectat Donacionem, sicut ad Dom-
inum fundi, libere, et quiete, integre, pacifice, honorifice tenen-

dam et habendam in proprios usus post decessum Kadulfi de

Wexham, Persone ejusdem Ecclesie, vel aliter quantum ad

patronos pertinet racione presentandi. Et ut hec nostra donacio

et concessio rata et stabilis permaneat, et omnis occasio malig-
nandi tollatur in posterum, presentem Cartam sigilli nostri

appositione roboravimus. Hiis testibus, Domino Willielmo

Exoniensi Episcopo, Magistro Martino Archidiacono Cornubie,
Hereberto de Pynn, Kicardo de Lomene, Galfrido Corbin,
Thoma Hertward, Thoma Pincerna, Kadulfo Spingham, Ivone
de Esselegh, Kogero de Blacford, et multis aliis. Datum apud
Exon actum in Festo Sancti Michaelis, anno decimo regni regis
Henrici. 2

[The seal is gone.]

APPROPRIACIO ECCLESIE SANCTE WENEPPE.

OMNIBUS Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit,
W., Dei gratia Exoniensis Episcopus, eternam in Domino Salu-

tem. Noverit universitas vestra nos Divine caritatis intuitu

concessisse et confirmasse S[erloni] Decano et Capitulo beat!

Petri Exonie, Ecclesiam de Pensigenans in Cornubia quam
venerabilis vir W. Briwere avunculus noster eis caritatis intuitu

concessit in proprios usus possidendam. -Quod ne processu tem-

poris alicui vertatur in dubium, cuin presentio scripti paginam
sigilli nostri appositione corroboravimus.

[The seal is gone.]

1 24 May, 1205. 2 29 Sept. 1226.
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APPROPRIACIO ECCLESIE DE LITELHAM.

UNIVERSIS Christ! fidelibus has literas visuris vel audituris W.,
miseracione Divina Exoniensis Ecclesie minister huinilis, Salutem
eternam in Domino. Noverit universitas vestra nos de communi
assensu et consilio Abbatis et Conventus de Schireburn, ita ordi-

iiasse circa Ecclesiam de Littleham, videlicet ut cum earn vacare

contigerit, improprios usus viginti et quatuor Canonicorum
Exoniensis Ecclesie convertatur cum omnibus ad earn pertinen-
tibus, salva vicaria centum solidorum vicario perpetuo continue
resident! in dicta Ecclesia, qui sustinebit omnia onera tarn Epis-

copalia quam Archidiaconalia. Salvo eciam nobis et successoribus

nostris jure Episcopal! et Exoniensis Ecclesie dignitate. In

cujus rei testimonium tarn sigillum nostrum quam sigilla dictorum
Abbatis et Conventus huic scripto sunt apposita. Datum Exonie,
sexto deciino Kalendis Aprilis, anno consecracionis nostre

decimo. 1

[The labels for three seals alone remain.]

CARTA COMPOSITIONS

INITE INTER EPISCOPUM ET CAPITULUM EXON ET CANTOBEM SARUM ET

J. DE BISIMANO CANONICUM EXON.

NOVERINT universi presens scriptum inspecturi quod cum con-

troversia mota fuisset inter E. Precentorem Sarum et Dominum
Galfridum de Besimano Canonicum Exon. Item inter dictum